



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2005/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE*

Fornecedor : PADARIA E LANCHONETE A FAVORITA DA 10 DE JUNHO EIRELI -
04.818.108/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	KG	fabricação própria	própria	R\$ 20,40	R\$ 10.200,00	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00	2,86	R\$ 0,60
Descrição: BOLO SABORES VARIADOS										
2	6.000,00	L	serra nata	serra nata	R\$ 6,90	R\$ 41.400,00	R\$ 6,90	R\$ 41.400,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LEITE PASTEURIZADO SACOLA DE 1 LITRO										
4	1.500,00	KG	fabricação própria	própria	R\$ 17,25	R\$ 25.875,00	R\$ 17,74	R\$ 26.610,00	2,76	R\$ 0,49
Descrição: PÃO CACHORRO QUENTE										
5	400,00	KG	fabricação própria	própria	R\$ 20,90	R\$ 8.360,00	R\$ 21,29	R\$ 8.516,00	1,83	R\$ 0,39
Descrição: PÃO DOCE COM COBERTURA										
6	2.870,00	KG	fabricação própria	própria	R\$ 16,90	R\$ 48.503,00	R\$ 17,16	R\$ 49.249,20	1,52	R\$ 0,26
Descrição: PÃO FRANCÊS UNIDADE DE 50 G										
Subtotal Adjudicado R\$ 134.338,00							Subtotal Orçado: R\$ 136.275,20		1,4215 %	R\$ 1.937,20

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda -
07.837.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	120,00	KG	PIF PAF	KG	R\$ 18,05	R\$ 2.166,00	R\$ 25,44	R\$ 3.052,80	29,05	R\$ 7,39
Subtotal Adjudicado R\$ 2.166,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.052,80		29,0487 %	R\$ 886,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MORTADELA DEFUMADA										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.166,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.052,80		29,0487 %	R\$ 886,80

Fornecedor : MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708 - 45.601.229/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	120,00	KG	perdigao	presunto	R\$ 21,20	R\$ 2.544,00	R\$ 32,55	R\$ 3.906,00	34,87	R\$ 11,35
Descrição: PRESUNTO										
8	120,00	KG	pouso alto	queijo	R\$ 33,30	R\$ 3.996,00	R\$ 45,77	R\$ 5.492,40	27,24	R\$ 12,47
Descrição: QUEIJO MUSSARELA										
9	20.000,00	UNID	FriSalgados	salgadinho	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00	R\$ 1,17	R\$ 23.400,00	40,17	R\$ 0,47
Descrição: SALGADINHO DE FESTA (SABORES VARIADOS)										
10	800,00	PCT	visconti	torrada	R\$ 5,36	R\$ 4.288,00	R\$ 5,68	R\$ 4.544,00	5,63	R\$ 0,32
Descrição: TORRADA SABOR TRADICIONAL(EMBALAGEM PACOTE ENTRE 120 E 160G)										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.828,00							Subtotal Orçado: R\$ 37.342,40		33,5125 %	R\$ 12.514,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 161.332,00	R\$ 176.670,40	8,6819 %	15.338,40

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 07 de Agosto de 2023

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL